CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1344/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito
do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes  solicitando  a  Secretaria
Competente que construa uma Quadra de Peteca nos Distritos de Piracaíba,
Amanhece e na região da Contenda.

Foram  inúmeros  os  pedidos  feitos  a  nós  para  que  pudéssemos
interceder pelos nossos distritos, a fim de que as quadras de petecas sejam
construídas também nesses locais.

Vale ressaltar que as crianças e jovens  desses locais, não possuem
tantas  alternativas  de  entretenimento e  de  práticas  esportivas  da  mesma
forma que existem na cidade.  Pedimos ao executivo para que volte seu
olhar para essas comunidades e que os mesmos possam ser contemplados
com a instalação dessas quadras.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas Gerais,  sala das
sessões, em 20 de abril de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO_____16___votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 20/04/2021

		2021-04-26T17:14:06-0300

		2021-04-26T17:14:10-0300

		2021-04-26T17:14:14-0300